
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 306
24 Ιουλίου 2009

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. 49699/2429/Φ.αιγ. − παρ./Β.4
Καθορισμός το πρώτον των ορίων αιγιαλού−παραλίας, 

στη θέση «Γκάτζα», του όρμου Σκορπονερίων, του 
Δήμου Ακραιφνίας Νομού Βοιωτίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού, παραλίας και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «Περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων του αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) «Μέτρα αναπτυξια−
κής και κοινωνικής πολιτικής − αντικειμενοποίηση του 
φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» δυνάμει των 
οποίων από 10.4.2004, αρμοδιότητες του Υπουργού Οι−
κονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν με−
ταβιβαστεί στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουρ−
γίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν 
θέματα του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, 
που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση με τις διατάξεις 
της παρ. 2 του άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών.

5. Την υπ’ αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «περί κατα−
γραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των αρμοδιοτή−
των σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομί−
ας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 
21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

6. Την υπ’ αριθμ. 39491/3295/12.5.2009 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με 
την οποία ορίζεται ότι η ΔΔΕ/ΠΣΕ θα εισηγείται την 
επικύρωση των ορίων αιγιαλού και παραλίας.

7. Τη σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυ−
τικού, που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. Φ.544.5/833/08/

Σ.4005/18.11.2008 έγγραφό του, υπό την προϋπόθεση 
διορθώσεων στο διάγραμμα και την Έκθεση.

8. Το από 24.1.2007, με κλίμακα 1:500 κτηματολογικό−
υψομετρικό διάγραμμα, το οποίο συντάχθηκε από τον 
αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό Παντελή Αθ. Καρπού−
ζογλου, σε τέσσερις (4) πινακίδες, το οποίο διορθώθηκε, 
σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν., ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Χουσιάδα Αστέρω, 
αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Βοιωτίας την 26.1.2009 και θεωρήθηκε από την 
ίδια μηχανικό την ίδια ημερομηνία και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής, που έλαβε 
υπόψη της τις διορθώσεις του Γ.Ε.Ν.

9. Την από 5.2.2009 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορίων 
του αιγιαλού−παραλίας−παλ. αιγιαλού, που καθόρισε το 
πρώτον τα όρια αιγιαλού−παραλίας στη θέση «Γκάτζα», 
στον όρμο Σκορπονερίων, του Δήμου Ακραιφνίας Νομού 
Βοιωτίας, επισπεύδουσας της «SCORPIO BAY RESORT 
SA».

10. Το υπ’ αριθμ. Φ.328/4.6.2009 έγγραφο της Κτημα−
τικής Υπηρεσίας Νομού Βοιωτίας, με το οποίο ζητείται 
η έκδοση της απόφασης, αποφασίζουμε:

1. Επικυρώνουμε την από 5.2.2009 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορι−
σμού των ορίων του αιγιαλού−παραλίας «περί καθορι−
σμού το πρώτον των ορίων αιγιαλού−παραλίας στη θέση 
«Γκάτζα», στον όρμο Σκορπονερίων, του Δήμου Ακραφ−
νίας Νομού Βοιωτίας, επισπεύδουσας της «SCORPIO 
BAY RESORT SA», καθώς και το από 24.1.2007, με κλί−
μακα 1:500 κτηματολογικό−υψομετρικό διάγραμμα, όπως 
διορθώθηκε σύμφωνα με τις υποδείξεις του Γ.Ε.Ν. Το 
προαναφερθέν διάγραμμα συντάχθηκε από τον αγρονό−
μο − τοπογράφο μηχανικό Παντελή Αθ. Καρπούζογλου, 
σε τέσσερις (4) πινακίδες, το οποίο ελέγχθηκε για την 
ακρίβεια της αποτύπωσης από τη Χουσιάδα Αστέρω, 
αγρονόμο − τοπογράφο μηχανικό της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Βοιωτίας την 26.1.2009 και θεωρήθηκε από την 
ίδια μηχανικό την ίδια ημερομηνία και συνοδεύει την 
Έκθεση της προαναφερόμενης Επιτροπής, όπως ορίζουν 
οι διατάξεις του άρθρου 4 παρ. 2 του ν. 2971/2001.

2. Στα παραπάνω κτηματολογικά διαγράμματα καθο−
ρίσθηκαν από την αρμόδια Επιτροπή:

− η οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ......., 39, 40, της οποί−

3281

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.07.29 10:05:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3282 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

− Η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 1΄, 2΄, ......, 39΄, 40΄, της 
οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμένες 
του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

− Η οριογραμμή παραλίας καθορίζεται κατά τρόπο 
που να απέχει παντού σταθερή απόσταση είκοσι (20) 
μέτρων από την οριογραμμή του αιγιαλού, για να εξυ−
πηρετηθούν οι σκοποί της παρ. 2 του άρθρου 1, της 
παρ. 3 του άρθρου 2 και της παρ. 1 του άρθρου 7 του 
ν. 2971/2001.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υπάρχει παλαιός αιγιαλός.
4. Η απόφαση αυτή μαζί με την έκθεση και τα δια−

γράμματα που προαναφέραμε, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Λαμία, 10 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέα Περιφέρειας
ΠΑΝΤΕΛΗΣ ΣΚΛΙΑΣ

-
E Κ Θ Ε Σ Η

Επιτροπής καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
σύμφωνα με τα άρθρα 3, 4 και 5 του ν. 2971/2001 για 
τον καθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού και πα−
ραλίας στη θέση Γκάτζα στον Όρμο Σκορπονερίων 
του Δήμου Ακραιφνίας Νομού Βοιωτίας.

Στη Λιβαδειά σήμερα 5.2.2009, οι υπογεγραμμένοι:
1. Σακελλαρίου Ευσταθία ΠΕ/Α Εφοριακών, Προϊσταμέ−

νη της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως Πρόεδρος.
2. Χουσιάδα Αστέρω, ΠΕ Τοπογράφων Μηχανικών, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Βοιωτίας, ως 
Μέλος.

3. Στούπας Δημήτριος Υπολιμενάρχης αναπληρωτής 
του Λιμενάρχη του Κεντρικού Λιμεναρχείου Χαλκίδας, 
ως Μέλος.

4. Μπαζιώτης Κων/νος, ΠΕ/Α Πολιτικών Μηχανικών Ανα−
πληρωτής Προϊστάμενος Διεύθυνσης Χωροταξίας Οικι−
σμού και Περιβάλλοντος Νομού Βοιωτίας, ως Μέλος.

5. Παπαρίζου Αγορίτσα ΠΕ/Α Πολιτικό Μηχανικό Προ−
ϊσταμένη της Διεύθυνσης ΠΕΧΩ, ως μέλος, η οποία δεν 
προσήλθε αν και προσκλήθηκε νόμιμα αποτελούντες την 
επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, δυ−
νάμει του άρθρου 3 του ν. 2971 /2001 και σύμφωνα με την 
υπ’ αριθμ. 4861/15.5.2007 απόφαση ορισμού των μελών 
αυτής, την υπ’ αριθμ. 1147/13.4.2008 και 9769/20.11.2008 
τροποποιήσεις της, συγκεντρωθήκαμε στα γραφεία της 
Κτηματικής Υπηρεσίας, για τη σύνταξη της παρούσας 
έκθεσης καθορισμού οριογραμμών αιγιαλού και παρα−
λίας στη θέση Γκάτζα στον Όρμο Σκορπονερίων του 
Δήμου Ακραιφνίας Νομού Βοιωτίας, ύστερα από το υπ’ 
αριθμ. 544.5/833/08/18.11.2008 έγγραφο του Γ.Ε.Ν.

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001.
2. Την από 26.1.2007 αίτηση της «SCORPIO BAY RESORT 

SA» με την οποία ζητά τον καθορισμό οριογραμμής στη 
θέση αυτή.

3. Το κτηματογραφικό−υψομετρικό διάγραμμα σε τέσ−
σερις (4) πινακίδες, που συντάχθηκε από τον Αγρονόμο 
Τοπογράφο Μηχανικό Παντελή Αθ. Καρπούζογλου σε 
κλίμακα 1:500, στις 24 Ιανουαρίου του 2007, διορθω−

μένο με τις παρατηρήσεις του Γ.Ε.Ν. στο υπ’ αριθμ. 
544.5/833/08/18.11.2008 έγγραφο του καθώς και του υπ’ 
αρίθμ. 1902/29.12.2008 εγγράφου της Κτηματικής Υπηρε−
σίας Βοιωτίας, το οποίο ελέγχθηκε και θεωρήθηκε στις 
26.1.2009 από τη μηχανικό της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Νομού Βοιωτίας Χουσιάδα Αστέρω.

4. Τον καθορισμό των ορίων αιγιαλού και παραλίας 
της όμορης περιοχής που βρίσκεται δυτικά της εξετα−
ζόμενης, με την υπ’ αριθμ. Δ.Τ.Υ. 1948/13.6.1990 απόφαση 
του Νομάρχη Βοιωτίας (ΦΕΚ 331/τ.Δ΄/29.6.1990), από το 
πέρας του οποίου (κορυφή υπ’ αριθμ. 19 του αιγιαλού 
και κορυφή υπ’ αριθμ. 19΄ της παραλίας) άρχεται ο νέος 
καθορισμός.

5. Την αντίληψη που σχηματίστηκε από την επιτόπια 
μετάβαση της Επιτροπής κατά την 22.2.2007 και την 
28.6.2008, σχετικά με το πλάτος της βρεχόμενης ξηράς 
λαμβάνοντας υπόψη τις φυσικές και λοιπές ενδείξεις 
που επηρεάζουν το πλάτος του αιγιαλού και της πα−
ραλίας και ειδικότερα:

α) Τη γεωμορφολογία του εδάφους για την οποία 
αναλυτικά αναφέρεται ότι:

− Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 
πρανή με μεγάλες κλίσεις σ’ όλο το μήκος του τμήμα−
τος που γίνεται ο καθορισμός, εκτός από το τμήμα που 
βρίσκεται μεταξύ των κορυφών 20, 21, 22 και 23, μήκους 
τριακοσίων (300) περίπου μέτρων, το οποίο συνίσταται 
από χαλαρά ιζήματα (άμμος − χαλίκια).

− Της ακτής συνέχονται εκτάσεις ορεινές, εκτός σχε−
δίου.

− Το φυσικό όριο της βλάστησης συνίσταται από 
θαμνώδη χαμηλά φυτά (σκοίνα, πουρνάρια κ.λπ.) και 
βρίσκεται σε κοντινή απόσταση και χαμηλό υψόμετρο 
από την ακτογραμμή.

β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν 
παράκτιοι φυσικοί πόροι.

γ) Τα πορίσματα από την εκτίμηση μετεωρολογικών 
στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η περιοχή 
δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί είναι 
προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε υπή−
νεμο κόλπο.

δ) Τη μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίσταται 
από μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή και φτάνει περίπου 
στα 40μ. στο κέντρο του όρμου. Η σύσταση του βυθού 
είναι βραχώδης.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή 
χωρίς μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους, καθώς και το ότι 
πρόκειται για κλειστό όρμο από τις τρεις πλευρές ο 
οποίος επικοινωνεί ανατολικά με τον Ευοϊκό Κόλπο και 
ο οποίος περικλείεται από οροσειρές που προστατεύ−
ουν την περιοχή από ισχυρούς ανέμους. Η περιοχή είναι 
εκτεθειμένη περισσότερο σε ΒΑ ανέμους με μέγιστη 
ένταση περίπου 3 beaufort.

στ) Την μη ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή του 
καθορισμού.

ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−
θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Την μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημόσιων κτη−
μάτων.

θ) Το ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζει:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3283

Καθορίζει επί του προαναφερόμενου τοπογραφικού 
διαγράμματος

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1, 2, 3, 4, ....... έως και 
40 οι οποίες εξασφαλίζονται με συντεταγμένες του 
κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

2. Την οριογραμμή της παραλίας για την εξυπηρέτηση 
των σκοπών του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2971/2001, της 
επικοινωνίας της ξηράς με τη θάλασσα και αντίστροφα 
και λόγω:

α) του μικρού πλάτους του αιγιαλού και
β) των έντονων κλίσεων του εδάφους
με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές 1΄, 

2΄, 3΄, 4΄, ..........., έως και 40΄ παράλληλη της γραμμής του 

αιγιαλού και σε απόσταση είκοσι (20) μέτρων από αυτήν, 

της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ−

νες του κρατικού τριγωνομετρικού δικτύου.

3. Αποφαίνεται ότι δεν υφίσταται παλαιός αιγιαλός.

Η Πρόεδρος

ΕΥΣΤΑΘΙΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΟΥ

Τα μέλη

ΑΣΤΕΡΩ ΧΟΥΣΙΑΔΑ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΟΥΠΑΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΠΑΖΙΩΤΗΣ



3284 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3285



3286 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3287



3288 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3289



3290 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3291



3292 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3293



3294 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3295



3296 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04003062407090020*



ΦΕΚ 306 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3297



3298 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3299



3300 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003062407090020*


